
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HÒA BÌNH 

 

Số: 890/QĐ-UBND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Hòa Bình, ngày  29 tháng 9  năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí mua sắm trang thiết bị cần thiết để phục vụ hoạt 

động của Trung tâm phục vụ hành chính công, phòng họp trực tuyến và 

phục vụ cán bộ, công chức 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán 

độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật 

Quản lý thuế, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Thuế thu nhập cá nhân và Luật Xử lý 

vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Nghị định 

số 149/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội 

dung sửa đổi của Luật Ngân sách nhà nước tại Điều 4 Luật số 56/2024/QH15; 

Căn cứ Quyết định số 3862/QĐ-UBND ngày 24/9/2025 của UBND thành 

phố Hải Phòng về việc phân bổ kinh phí cho Ủy ban nhân dân các xã, phường, 

đặc khu mua sắm trang thiết bị cần thiết để phục vụ hoạt động của Trung tâm 

phục vụ hành chính công, phòng họp trực tuyến và phục vụ cán bộ, công chức; 

Căn cứ Văn bản số 14/HĐND-KTXH ngày 29/9/2025 của Thường trực 

HĐND phường Hòa Bình về việc phân bổ kinh phí mua sắm trang thiết bị cần 

thiết để phục vụ hoạt động của Trung tâm phục vụ hành chính công, phòng họp 

trực tuyến và phục vụ cán bộ, công chức; 

Căn cứ Quyết định số 168/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của UBND phường 

Hòa Bình về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho các 

cơ quan, đơn vị phường Hòa Bình sau sắp xếp; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí Chi ngân sách năm 2025 như sau:  



 

 

1. Kinh phí mua sắm tài sản, trang thiết bị (Đơn vị: Trung tâm phục vụ 

hành chính công phường): 499.999.000 đồng.  

2. Kinh phí mua sắm tài sản, trang thiết bị (Đơn vị: Văn phòng HĐND và 

UBND phường): 449.794.000 đồng. 

3. Kinh phí mua sắm tài sản, trang thiết bị (Đơn vị: Phòng Kinh tế, Hạ 

tầng và Đô thị phường): 166.602.000 đồng.  

4. Kinh phí mua sắm tài sản, trang thiết bị (Đơn vị: Văn phòng Đảng ủy 

phường): 495.005.000 đồng. 

5. Kinh phí mua sắm tài sản, trang thiết bị (Đơn vị: Phòng Văn hóa - Xã 

hội phường): 101.600.000 đồng. 

Với tổng số tiền: 1.713.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, bảy trăm mười ba triệu 

đồng chẵn). 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

- Nguồn kinh phí: Bổ sung có mục tiêu từ ngân sách thành phố. 

Điều 2. Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường, Phòng giao dịch 

số 2 - Kho bạc Nhà nước khu vực III và đơn vị thụ hưởng ngân sách tổ chức, 

quản lý, sử dụng kinh phí theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

phường, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường, Trưởng Phòng giao 

dịch số 2 - Kho bạc Nhà nước khu vực III, Thủ trưởng đơn vị sử dụng ngân sách 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Lưu: VT.  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Bùi Thế Hiệp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

PHÂN BỔ DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2025 

          (Kèm theo Quyết định số 890/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2025                                   

của UBND phường Hòa Bình) 

 

                               Đơn vị: 1.000 đồng 

TT Đơn vị 
Mã 

QHNS 

Mã 

nguồ

n NS 

Chư

ơng 
Loại 

Khoản Nội dung Số tiền 
Ghi 

chú 

 Tổng cộng      1.713.000  

1 Văn phòng 

Đảng ủy phường  

1144368 12 819 340 351 Kinh phí mua sắm 

tài sản, trang thiết bị 

495.005 

 

2 Văn phòng 

HĐND và 

UBND phường 

1144233 12 830 340 341 Kinh phí mua sắm 

tài sản, trang thiết bị 

449.794 

 

3 Phòng Kinh tế, 

Hạ tầng và Đô 

thị phường  

1144520 12 831 340 341 Kinh phí mua sắm 

tài sản, trang thiết bị 

166.602 

 

4 Phòng Văn hóa - 

Xã hội phường 

1144569 12 832 340 341 Kinh phí mua sắm 

tài sản, trang thiết bị 

101.600 
 

5 Trung tâm phục 

vụ hành chính 

công 

1137041 12 833 340 341 Kinh phí mua sắm 

tài sản, trang thiết bị 

499.999 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-29T16:16:41+0700
	Việt Nam
	Bùi Thế Hiệp <buithehiep@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-29T16:30:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HOÀ BÌNH <ubndphoabinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




